plectrum, *Stiel, Schlagstäbchen*: plectri similem linguam nostri solent dicere, chordarum dentes; nat II 149.

pleme, völlig, vollständig: plene et perfecte sic dici existimato; nat II 74. si hoc plene vitare non potes; Q fr I 1, 38.

plenius, voll, trächtig, reichlich versehen, reich, vollzählig, vollständig, stark, trächtig, vollständen: A. qui Antonium ieuniorem aut Crassum pleniorum fuisse putet; de or III 16. noli putare quemquam pleniorum aut uberiorum ad dicendum fuisse; Bru 125. pleni enactine animus; div II 142. tu tibi desse noli; serius potius ad nos, dum plenior; ep VII 9, 2. ex tuis litteris plenus sum exspectatione de Pompeio; A III 14, 1. omnia nonne plena consiliorum, inania verborum videmus? de or I 37. »sicut« plenum est, »sunt« imminentum; orat 157. plena timoris et erroris omnia; A VII 12, 2. plenum est forum, plena tempa circum forum, pleni omnes aditus huius templi ad loci; Catil IV 14. ut haberet ad praetoram gerendam plenum annum atque integrum; Milo 24. divitiae, nomen, opes vacuae consilio dedecoris plenae sunt et insolentis superbia; rep I 51. plena domus caelati argenti optimi; Ver II 35. cuius (Uttiae) tu illa lata, Sulpici, non numquam imitaris, ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas; de or III 46. tres accepi epistulas, unam brevem, duas pliores; ep XI 12, 1. honorum virorum plenum forum; de or II 198. s. aditus (vocis genus) flexibile, plenum, interruptum; de or III 217. peractum et artis plenum orationis genus; Bru 114. plena exemplorum est historia, tum referta

vita communis; div I 50. homo plenus officii; ep XI 27. 1. si eadem hora alias pecudis lecur nitidum atque plenum est, alias horridum et exile; div II 30. hilaritatis plenum iudicium ac laetitiae fuit; de or I 243. plenus est sextus liber de officiis Hecatonis talium questionum; of III 89. litteras plenas et amoris et officii; ep III 1. 2. erat ea navis plena iuventutis formosissimae, plena argenti facti atque signati; Ver V 63. nomen: s. divitiae. habui noctem plenam timoris ac miseriae; ep XVI 14. 1. vultus erat ipsius plenus furoris, oculi sclerici, sermo adrogantiae; Muren 49. opes: s. divitiae, in laudibus ea nescio quo modo quasi pleniora ore laudamus; of I 61. simplex causa, constans ratio, plena consensionis omnium, plena concordiae; Sest 87. plena exemplorum est nostra res publica; of III 47. reticulum ad nares sibi admovebat plenum rosae; Ver V 27. sermo: s. oculi. cum solitudo et vita sine amicis insidiarum et metus plena sit; fin I 68. ut sue plena procuratio fieret; div I 101. templo: s. aditus. medicamentorum salutarium plenissimae terrae; nat II 132. quod illa tropaea plena dedecorit et raus te commentatum esse declarant; Piso 97. vita: s. solitudo. aubellia grandiorum et pleniorum vocem desiderant; Bru 229. vultus: s. oculi. — B. I. Leucippus plenum et inane (dixit esse); Ac II 118. — II. „quibus vinum defusum a pleno sit“; fin II 23.

plerumque, gewöhnlich, meistenteils: I. quae (seuentia) cum aptis constricta verbis est, cadit etiam plerumque numerose; Bru 84. ut quaequam omnia, dubitans plerumque et mihi ipse diffidens; div II 8. animi discessus a corpore fit plerumque sine sensu, non numquam etiam cum voluptate; Tusc I 82. in tabernaculo manere plerumque; A V 16. 8. non comitiis iudicat semper populus, sed moverunt plerumque gratia; Planc 9. interpuncta argumentorum plerumque oculas; de or II 177. — II. quae (perturbatio animi) plerumque brevis est et ad tempus; of I 27. — III. illa inconsiderata et plerumque peccatorum vitiormaque laudatrix, fama popularis; Tusc III 4.

plerisque, ein großer Teil, sehr viele, die meisten: A. est magni laboris, quem plerique fugimus; de or I 150. plerisque aratoribus nihil omnino superfuisse; Ver III 103. percensere poterit plerisque inventi locos; part or 127. officia media omnia aut plerique servant vivere; fin IV 15. convenire videntur genera eorum (rerum) omnia, partes generum plerique; inv II 88. quae (promissa) plerique iure praetorio liberantur, non nulla legibus; of I 32. ex maiore parte plerisque res nominari; Tusc V 22. cum formam armatis hominibus ac servis plerisque occupavissent; Sest 76. — B. haec plerique sunt prudenter disserentium; Tusc IV 48. plerique illa Solonis sunt; leg II 64. — C. a. I. ut non nulli patriam, plerique autem se ipsos penitus perdidissent; fin I 49. plerisque in magistratibus ignoratione iuris sui tantum sapere, quantum apparidores velint; leg III 48. sicuti plerique vestrum sciunt; Cluent 117. — II. quod plerisque contingeret; nat I 27. — III. quod mihi cum plerisque eorum magnum nūm esse sciebat; Cluent 49. — IV. ut (philosophia) a plerisque negligenta a multis etiam vituperetur; Tusc V 6. cum plerisque eorum, quibuscum vivo necessario; ep V 21. 1. — b. I. sunt plerique apta huius oratoris parsimoniae; orat 84. — II. 1. si forte temere casu aut plerisque fierent aut omnia; fat 6. — 2. Theophrastum adhibeamus ad plerique; fin V 12. — III. cum in plerisque essent iudicia contraria; of III 70.

plodo s. **plando**.

ploratus, Wehklagen: audivimus civitatem gemitus, ploratus; A V 16. 2. rudem illum (vide-

mus) quamvis levi ictu ploratus turpisimos edere; Tusc II 38.

ploro, laut weinen, wehklagen: I. plorando fessus sum; A XV 9. 1. — II. cum concursum plorantium ferre non posses; Piso 89. nec verbis solum, sed etiam verberibus (pueros) plorare cogunt; Tusc III 64.

pluma, Haumfeder, Haum: I. ut plumae versicolores (donatae) columbis; fin III 18. — II. pluma alias (animantes), alias squama videmus obductas; nat II 121. nec me consules movent, qui ipsi pluma aut folio facilius moventur; A VIII 13. 2. plumatua, befleckt: »plumato corpore Corvus«; nat II 114.

plumbens, bleiern, stumpffinnig: nisi plane in physicis plumbi sumus; Tusc I 71. cum illum plumbeo gladio ingulatum iri diceret; A I 16. 2.

plumbum, Blei: statuas plumbo inhaerentes; rep VI 8.

plumens, aus Haumfedern: conlocemus (hunc) in calcite plumes; Tusc III 46.

pluo, regnen: 1. quis conjugata iugata i verba ement „pluvia“ et „plundo“; Top 38. quae (aqua) pluendo crevisset; Top 38. — 2. sanguine plusasse senatus nuntiatum est; div II 68.

plusculum, etwas mehr: I. ut plusculum sibi iuris populus ascisceret; rep II 57. in quibus (causis) plusculum negotii est, iudiciorum atque item; de or II 99. — II. ut amori nostro plusculum etiam, quam concedet veritas, largiare; ep V 12. 3.

pluvia, Regen (s. pluo): equidem etiam pluvias meteo, si Prognostica nostra vera sunt; A XV 16. a.

pluvius, der Regen: si a quam pluviam eam modo intellegemus, quam imbris conlectam videamus; Top 38. aqua pluvia ultimo genere es est, quae de caelo veniens crescit imbris; Top 39.

poculum, Becher, Giftheber: I. 1. poëtas comparant aut iuuentat aut Ganymedem pocula ministrantem; nat I 112. quae (pocula) Thericiae nuntiantur; Ver IV 38. Socrates paene in manu iam mortiferum illud tenens poculum; Tusc I 71. — 2. reliquum (venenum Theramenes) sic e poculo elecit, ut id resonaret; Tusc I 96. cuius (Epicurei) imaginem nostri familiares in poculis et in annulis habent; fin V 3. — II. iste unus totam Asiam magnitudine poculorum superavit; Flac 92. — III. 1. cum maximis poculis ministraretur; Ver III 105. — 2. si inter cenam in ipsis tuis immobibus illis poculis hoc tibi accidisset; Phil II 63.

podagra, Fußgicht: I. si quod constitutum cum podagra habes, fac, ut in alium diem differas; ep VII 4. — II. is (Arcesilas) cum arderet podagras doloribus; fin V 94.

poëma, Gedicht: I. 1. poëma reconditum panorum approbationem, oratio popularis adsensum vulgi debet movere; Bru 191. — 2. o poëma tenerum et moratum atque molle; div I 66. — II. 1. ut audiens Laberii et Publpii poëmatum; ep XII 18. 2. Lucullis quoniam (Archias) Graecum poëma condidit; A I 16. 15. varium poëma dici solet; fin II 10. quoniam Empedocles physicus egreditur poëma fecerit; de or I 217. poëma ad Caesarem, quod + composueram || institueram ||, incidi; Q fr III 1. 11. quod me institutum ad illum (Caesarem) poëma iubes perficere; Q fr III 8. 3. poëma ab eo nostrum probari; Q fr II 13 (15, a), 2. recondo: s. I. 1. — 2. opus est ad poëma quadam animi alacritate; Q fr III 5. 4. — III. poëmatia tragicci, comicci, epicci, melici etiam ac dithyrambici suum cuiusque (genus) est; opt gen 1.

poena, Strafe, Bestrafung, Buße, Strafe, Rachegeöttin: poenam iam diu improbitati debitam aut instare iam plane aut certe appropinquare; Catil II 11. quoniam ea poena damnationem necessario consequatur; inv II 59. non fuit in me poena

ulla peccati; dom 77. ut, qui non discessissent, ea poena, quae est de vi, tenerentur; Q fr II 3. 5. claman inexpiables poenas impendere illis, a quibus violatum sit animal; rep III 19. instat: s. appropinquat. ab his manibus innocentium Poenas scelerumque Furias in tuum iudicium esse venturas; Ver V 113. — 2. supplicium est poena peccati; Piso 43. periurii poena divina exitium, humanae dederunt; leg II 22. — 3. Astolam, o Poena et Furia sociorum; decedens miseram perdidisti; Piso 91. — II. 1. tot viri fortes poenam octupli sine ulla dubitatione commissam non persequebantur? Ver III 30. a iuris consultis etiam reticentiae poena est constituta; of III 65. debo: s. I. 1. appropinquat. qui me ea poena multaverit, quam sine mutatione possem dissolvere; Tusc I 100. nisi in facinore manifesto deprehensus poenas legibus et iudicio dedisset; Bru 241. ut expectantur eas poenas a liberis; nat III 90. qui poenam hanc maternas temeritatis tulerit; dom 134. cum ei ante iniusta poena luenda sit quam iusta repetenda; Milo 10 (11). maximas poenas pendo temeritatis mense; A XI 8. 1. persequor: s. committo. (C. Blossius) poenas rei publicae graves instansque persolvit; Lael 37. ut ab ea (matre) poenas liberi sui potissimum petere debuerint; inv I 19. se clivi Capitolini poenas ab equitibus Romanis repetiturum; sen 32. s. Ino. summi amoris in patriam vicissim nos poenas sufferamus; Flac 86. qui ne de dannata quidem poenas sumere ipse potuisse, de ea supplicium sumpsisse, quae ne adducta quidem sit in iudicium; inv II 82. quorum lege perfectum est. ne ego indemnatus damnatorum poenam sustinerem; dom 9. — 2. his poenis, egestate, exilio, vinculis, verberibus, elabuntur saepe privati; rep III 34. ingenii praesidio innocentiam iudiciorum poena liberare; de or I 202. — 3. ut scelus imperatoris in poenam exercitus expiatum esse videatur; prov 5. restat nunc, ut de praemio et de poena explicamus; inv II 110. vincula semperne ad singularem poenam nefarii sceleris inventa sunt; Catil IV 7. est illa mors non in poena putanda; Piso 44. ut videretur ad hanc insignem poenam reservatus; Milo 86. quae (mors) videtur a poena singulos vindicare; rep III 34. — III. unum ob hoc factum dignum illum omni poena putarem; Phil XIII 17. — IV. erat Athenis reo damnato, si fraus capitalis non esset, quasi poenae aestimatio; de or I 232. defensor poenae commutationem ex translative genere inducendo totam infirmabit accusationem; inv II 59. praesentis poenae metu religio confirmari videtur; leg II 25. est verendum, ne remissione poenae crudelis in patrem fuisse videamar; Catil IV 13. — V. 1. ea poena si adfici || adficeret || reum non oporteat; inv II 59. num poena videatur esse adficiendus, qui . . .; de or II 134. multare: s. II. 1. dissolvo. saepe etiam legum iudiciorumque poenam obligantur; fin I 47. teneri: s. I. 1. est. — 2. illum a fratre, a liberum Poenia actum esse praecepitem in scelerum scelere; Cquent 171. Carbonem propter recentem poenam Tib. Gracchi sustinuimus; Lael 41.

poenio, poenior s. paucio.

poenitio. Bestrafung: quod in beneficio gratia, in iniuria poenitio || punitus || nominatur; part or 130.

poenitor. Räther: fuit ulti in iurine, poenitor doloris sui; Milo 35.

poësia. Dichtung: I. Anacreontis tota poësia est amatoria; Tusc IV 71. — II. quamvis claris sit coloribus picta vel poësia vel oratio; de or III 100.

poëta. Dichter: I. 1. quidnam esset illud, quo ipsi (poëtae) differret ab oratoribus; orat 66. est finitimus oratori poëta, numeris astrictior paulo. verborum autem licentia liberior, multis vero ornandi generibus socius ac paene par; de or I 70. nec dubitari debet quin fuerint ante Homerum poëtæ; Bru 71. et si (poëta) est eo laudabilior, quod virtutes

oratoris persecutur, cum versu sit astrictior; orat 67. poëtam bonum neminem sine inflammatione animorum existere posse et sine quodam adiunctu quasi furoris; de or II 194. qui (poëtae) cum magnam speciem doctrinae sapientiae prae se tulerunt, audiuntur, leguntur, ediscuntur et inhaerescunt penitus in mentibus; Tusc III 3. dedecere; quod si poëta fugit ut maximum vitium; orat 74. quos (poëtae) necessitas cogit et ipsi numeri ac modi sic verba versus includere, ut . . .; de or III 184. inhaerescunt: s. ferunt. poëtas omnino quasi alia quadam lingua locutos non conor attingere; de or II 61. ut etiam Cordubae natis poëtis aures suas dederet; Arch 26. persecutus: s. est; orat 67. ut poëtas tragici proddiderunt; of III 87. qui (poëtae) res Romanas scribunt; imp Pomp 25. poëtas in magna varietate personarum, quid deceat, videbunt; of I 98. — 2. musici, qui erant quondam eidem poëtae; de or III 174. negat sine furore Democritus quemquam poëtam magnum esse posse; div I 80. existi: vgl. 1. existit. — 3. o poëtam egregium! quamquam ab his cantoribus Enphorionis contemnatur; Tusc III 45. — II. 1. suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poëtas; Arch 18. astringo: s. I. 1. est. attingo: s. I. 1. loquuntur. audio: s. I. 1. ferunt. cogo: s. I. 1. includunt. contemno: s. I. 8. edisco: s. I. 1. ferunt. recte a Platone (poëtae) eiciuntur ex ea civitate, quam finit ille; Tusc II 27. lego: s. I. 1. ferunt. qui (poëtae) auguor a Graecia nominantur; orat 183. — 2. dedo: s. I. 1. nascuntur. quibus (poëtis) est proxima cognatio cum oratoribus; de or III 27. quo minus honoris erat poëtis, eo minora studia fuerunt; Tusc I 3. — 3. studiosi equidem ut et nostris poëtis; Tusc II 26. — 4. i. quibus (poëtis) nulla solida utilitas omnisque puerilis est delectatio; fin I 72. — III. 1. cum iam plena Graecia poëtarum et musicorum esset; rep II 18. — 2. rudem esse omnino in nostris poëtis aut inertissimas segnitiae est aut fastidii delicatissimi; fin I 5. — IV. ex omnibus iis minimam copiam poëtarum egregiorum extitisse; de or I 11. num te ad fabulas revoco vel nostrorum vel Graecorum poëtarum? div I 40. quae (verba) sunt poëtarum licentias liberiora quam nostras; de or III 153. Platonis et Democriti locutionem potius poëma putandum quam comicorum poëtarum; orat 67. ut Homerus propter excellentiam cor. nunc poëtarum nomen efficit apud Graecos suum; Top 55. sit sanctum apud vos hoc poëtis nomen; Arch 19. qui sedulitatem malii poëtis duxerit aliquo praemio dignam; Arch 25. nullius agricultae cultu stirps tam diuturna quam poëtas versus seminari potest; leg I 1. etiam si quorundam grandis et ornata vox est poëtarum; orat 68. — V. a qua (natura) non veri simile est extreum actum tamquam a b inerti poëta esse neglectum; Cato 5.

poëtica. Dichtkunst: I. 1. serius poëticam nos acceperimus; Tusc I 3. — 2. haec duo, vocis dico moderationem et verborum conclusionem, a poëtica ad eloquentiam traducenda duxerunt; de or III 174. — II. studium est animi adsidua occupatio, ut philosophiae, poëtiae; inv I 36. ut poëticas versus inventus est terminatio aurum, observatione prudentium, sic . . .; orat 178.

poëtice. dichterisch: ut poëtice loquar || [ut p. 1] ||; fin V 9.

poëticus. dichterisch: cursu corrugam tarditatem cum equis tum vero quadrigis poëticis; Q fr II 13 (15, a). 2. de rebus rusticis Nicandrum poëtica quadam facultate, non rustica scripisse praeclare; de or I 69. conlocatio verborum perficitur in scribendo, non poëtico, sed quondam oratorio numero et modo; de or I 151. o poëticis numeris (sit) an . . .; orat 180. quadrigae: s. equi. raro habet etiam in oratione poëticum aliquod verbum dignitatem; de or III 153.

poëtria. Dichterin: haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poëtriae quam est sine argu-
mento! Cael 64.

polie, glätten, bisßen, verfeinern: Phalerens ille Demetrius omnium istorum mea sententia politissimus; de or II 95. non tulit ullus haec civitas humanitate politiores P. Africano, C. Laelio; de or II 154. est (Pomponius Atticus) omni liberali doctrina politissimus; ep XIII 1, 5. via aliquid inidem de rebus politius a nobis perfectiusque pro-
ferri; de or I 5. ut Apelles Veneris caput politissima arte perfect; ep I 9, 15. Thcodectes, politus scriptor atque artifex; orat 172. posteaquam col-
lunnae politae sunt; Q fr III 1, 1. «quas sideribus claris natura polivit formas»; fr H IV, a. 405.
oratorem politum esse hominem; de or II 236. ho-
mini nec communium litterarum et politioris humani-
tatis experti; de or II 72. opus est haec limatulo et polito tuo iudicio; ep VII 23, 2. verbis ornata oratio et polita; de or I 31. si ignarus sit facien-
dae ac poliendae orationis; de or I 63. «rogum ascea ne polito»; leg II 59. scriptor: f. artifex.
scripta sane et multa et polita; fin V 13.

polite, fein, geschmackvoll: ut id polite eloqui non possit; Tusc I 6. quae limantur a me politius; Ac I 2. luculente scripserunt, etiam si minus quam tu politi; Bru 76.

Politia, Staatsverfassung: quod Platonis Politi-
tan nuper apud me mures corroserunt; div II 59.

politicius, staatswissenschaftlich, politisch: qui olim propter eximiam rerum maximarum scientiam a Graecis politici philosophi appellati universarum rerum publicarum nomine vocabantur; de or III 109.

polleo. stark, mächtig, wirtschaftsam sein, vermögen:
I. sapientia iubet pollere, regnare, dominari; rep III 24. — II. quantum in hac urbe polleat multorum obediens tempori; Bru 242. — III. ad fidem faciendam iustitia plus pollet; of II 34. quam (laudem) plurimum pollere diximus; Bru 276. per-
orandi locum, ubi plurimum pollet oratio; Bru 190. quae sapientia appellatur, haec scientia pollet una;
part or 76.